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PRESSEMEDDELELSE 

 
 
Vækst skabende solcelleordning stadfæstes nu ved lov.  
 

Efter skarp kritik fra solcellebranchen og øvrige aktører har regeringen 

lyttet til kritikken, og stadfæster nu en ordning som vil udvide 

kendskabet til solceller i Danmark. Gaia Solar roser regeringen for at 

lytte til markedet, og for nu at skabe trygge rammebetingelser for 

udbredelse af solcelle energi i Danmark. 
 
I januar sendte Skatteministeren et lovforslag i høring, der ville have betydet en kraftig 
forringelse af den gældende solcelleordning, hvor el-måleren løber baglæns i perioder hvor 
solcellerne producerer mere strøm end husstanden forbruger, og forlæns når det omvendte er 
tilfældet (den såkaldte netto-måler-ordning). Solcellebranchen protesterede kraftigt og samlet 
imod de foreslåede forringelser. Den nye skatteminister har i tæt samarbejde med klima- og 
energiministeren lyttet til protesterne, og har den 17. marts i stedet fremsat et nyt lovforslag  
(L 162), hvor de gældende principper for netto-måler-ordningen lovfæstes. 
 

Michael Stadi, direktør i solcellefirmaet Gaia Solar udtaler; "Det er overordentlig positivt, at 
skatte- og energiministeren nu lovfæster nettomålerordningen opgjort på årsplan. Det fjerner 
usikkerheden om fremtidige rammebetingelser for solcelleanlæg til private, som skattemini-
steriets første lovudkast desværre fik skabt. Det er nu et samlet Folketing, der står bag en 
enkel og ubureaukratisk ordning, der gør det muligt for rigtig mange at levere et solidt bidrag 
til nedbringelsen af, Danmarks desværre alt for store CO2 udslip. Det er godt for klimaet og 
miljøet, og det vil skabe mange nye grønne jobs i de kommende år". 
 
Michael Stadi tilføjer: "Vi havde dels gerne set, at den øvre grænse på 6 kW var blevet hævet 
så husstande med eksempelvis varmepumper får mulighed for at dække hele deres elforbrug 
med solcellestrøm. Og dels havde vi gerne set at netto-måler-ordningen var udvidet til også at 
omfatte erhvervsvirksomheder og halv-offentlige institutioner. Men vi har forstået på klima-
ministeren, at disse elementer vil blive drøftet til efteråret, når regeringens klimakommission 
fremkommer med deres rapport". 
 

Endelig roser Gaia Solar skatteministeriet og klima- og energiministeriet for at have lyttet til 
markedsaktørerne, og opfordrer afslutningsvis regeringen til at afsætte et mindre beløb til en  
informations- og folkeoplysningskampagne, som udbreder kendskabet til solcelle teknologi 
som en af fremtidens cleantech løsninger til danskerne.  
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Fakta om Gaia Solar 

Gaia Solar A/S er et dansk selskab, der siden stiftelsen i 1996 har opbygget en position som 
det førende cleantech selskab i Skandinavien indenfor bygningsintegration af solcellesystemer. 
Gaia Solar udvikler, producerer og installerer komplette solcelleanlæg, specialtilpasset og 
skræddersyet til kundernes individuelle behov for miljøoptimal ydelse, funktion og æstetisk 
arkitektur. Selskabet har siden stiftelsen i 1996, designet, produceret og installeret mere end 
300 projekter. 


